Призивајући на вас и на чада ваша благослов свевишњега Бога, побожно управљам Његовome светоме Пријестолу моје урдне молитве за спасење вашијех душа у крилу православне источне цркве.

У Сарајеву, на Видов-дан 1881.

АЕ и Митрополит
Дабро-босански:
Савва.

О к р у ж н и ц а

свему свештенству Митрополије Дабро-Босанске.

Број 45.

На понизну нашу представку од 2/14. децембра 1881. бр. 286. изволило је Високославно Министарство посредством Преузвишенога Предсједништва земалске Владе од 21. јануара о. год. број 3336 наредити, да сва службена писма како свештеничка, тако и црквених области и уреда, имају се преко поште бес-

платно пошљати и преносити.

Компетенти морају припадати Босни и Херцеговини или аустро-угарској монархији, морају бити српско-православне вјере, а првенство ће имати они, који могу доказати наставничко оспособљење за средње или грађанске школе.

Сходно обложене молбенице имају се најдуже до 29. јула (10. августа) о. год. поднијети директно или високом заједничком министарству или потписаној земаљској влади.

Сарајево, 22. јуна (4. јула) 1887.

Мјесто поглавице земаљске владе,
грађански доглавник:

Кучера.

Бр. 37.370/1.

Стечај.

Почетком идуче школске године 20. августа (1. септембра) попуниће се на српско-православној богословији у Рељеву 18 питомачких мјеста и то 9 за припаднике сарајевске епархије, а 9 за припаднике других двију епархија.

Тако обложене молбенице имаће се преко духовне области дотичне епархије поднијети земаљској влади најкасније до 1—13. ауг. о. г.

Изабрани кандидати подвргнуће се прије него што буду коначно примљени као питомци:

1. пријамном испиту из читања и писања са ћирилицом, из катихизиса и библијске повјести;

2. поновном љечничком испиту.

Сарајево, 20. јуна (2. јула) 1887.

Мјесто поглавице земаљске владе,
грађански доглавник:

Кучера.

Први број шаљемо свјема онима, за које мислимо е ће нас материјално у овом трудном предузећу потпомоћи: држањем листа и редовнијем шиљањем претплате од које ће у многом зависити тачност, ваљаност па и сам опстанак овог јединог нашег црквеног листа у овијем српскијем земљама.